
 

Fakulta zdravotnických věd Univerzity Palackého v Olomouci 

Hněvotínská 3 | 775 15 Olomouc | T: 585 632 852 

www.fzv.upol.cz 

Postup při realizaci odborné praxe studentů Fakulty zdravotnických věd 

Univerzity Palackého (FZV UP) v Olomouci  

v Krajské hygienické stanici Moravskoslezského kraje 

 

S Krajskou hygienickou stanicí Moravskoslezského kraje má FZV UP 

uzavřenou Rámcovou smlouvu. 

Po domluvě s garantem praxe a dle rozpisu studentů na jednotlivá pracoviště, 

student postupuje následovně: 

 

1. Student si na webových stránkách FZV UP v sekci Odborná praxe 

https://www.fzv.upol.cz/studenti/studium/odborna-praxe/ u Krajské hygienické 

stanice Moravskoslezského kraje dohledá Přihlášku na odbornou praxi. 

 

2. Student si v Krajské hygienické stanici Moravskoslezského kraje zjistí, na 

kterém pracovišti/ve které provozovně bude praxi plnit. Student pro informace 

kontaktuje sekretariát ředitelky Krajské hygienické stanice Moravskoslezského 

kraje Mgr. Zuzany Babišové. 

 

3. Student doplní čitelně do přihlášky všechny požadované informace, 

podepíše a doručí ve dvou vyhotoveních (osobně nebo poštou) do Centra 

praxí a praktické výuky (CPPV), kde bude přihláška potvrzena a odeslána na 

Krajskou hygienickou stanici Moravskoslezského kraje. Do CPPV musí být 

obě vyhotovení doručena nejpozději 14 dní před nástupem na odbornou 

praxi. 

 

4. Dále student vyplní formulář (příloha č. 2) „Konkrétní termíny realizace 

odborné praxe“. Dny, které student uvede do formuláře, musí absolvovat tak, 

jak jsou uvedeny ve formuláři. Pokud by student plnil praxi v jiné dny, než jsou 

uvedeny na formuláři, musí vyplnit novou přihlášku s uvedením aktuálních dní 

praxe (novou přihlášku i s přílohou č. 2 musí student vyplnit i pokud by 

absolvoval praxi již po posledním datu uvedeném na první přihlášce. 

https://www.fzv.upol.cz/studenti/studium/odborna-praxe/


Fakulta zdravotnických věd Univerzity Palackého v Olomouci 

Tř. Svobody 8 | 771 11 Olomouc | T: 585 632 852 

www.fzv.upol.cz 

Pokud student plní praxi v dny, které nemá uvedeny na formuláři (příloha 

č. 2), nevztahuje se na studenta pojištění v případě, že by během praxe 

došlo k úrazu. 

 

5. Student je povinen seznámit se s obsahem rámcové smlouvy a dodržovat 

stanované podmínky a pravidla. 

 

Upozornění: 

Student nesmí na odbornou praxi nastoupit bez dodržení požadavků Krajské 

hygienické stanici Moravskoslezského kraje. 
 

 

 

 

 

V Olomouci dne: 14. 12. 2022 

 


